z puocare se ad fletū. violentiā requirit. que tanta ē aliqñ q̄ ex illa violentia moriunt. vt est iā inuentū. Idō Job. ij. Fletu et planctu scindite corda vestra. Sc̄do h̄re p̄positū nō redeundi ad pctā. q̄ forte iā sunt cōuersa i natura ex cōsuetudine. idō requirit violentiā ad se custodiendū. vt p̄z in assuetis iurare deum Nota de illo q̄ qñ iurabat ponebat. xj. denarios in bursa zc. et sic correxit se zc. ecce violentia. Tercio recedere a mala societate. a p̄sona tā dilecta zc. idō requirit magna violentia. Poeta. Que nocitura tenes q̄uis sint cara relinque. Quarto oris p̄fessio etiā requirit magnā violentiā. cū pudor retrahit hominē ne pctā p̄fiteat. ne se diffamet. idō ē necessaria violentia. ad instar illi⁹ qui nimis comedit et cū violentia se puocet ad nauseā et vomitū. Itē ieiuniū requirit violentiā. maxime i illis qui cōsueuerūt bibere de mane. Idē de restitutione et iniuriarū remissione. Ecce q̄re dicit xps. Regnū celozū vim patit. s. p̄nie. z violenti. s. penitētes. rapiunt illud. Quia p̄nus hō qui pdicauit p̄niam p̄ obtinēdo regno celozū fuit Iohes baptista. Abat. iij. et Luce iij. Facite dignū fructum p̄nie qm̄ appropinquit regnū celozū. Nunq̄ aut̄ aliq̄s p̄phetaz patriarcharū hoc pdicauit s̄ iohes incepit. Deinde xps p̄tinuauit d. Abat. iij. P̄niam agite appropinquit em̄ regnū celozū zc. Idō dicit thema. Regnū celozū dabit faciēti fructum. s. p̄nie. Tercio regnū celozū datur p̄pter deuotū seruitiū. Qñ aliquis seruit ali cui dño cōsequit aliq̄ salariuz si bene seruit als nō. Sic xps suis seruitozib⁹ nō dat flor. x. vel. xx. s̄ dat eis regnū celozū. vt sunt ecclesiastici p̄byteri q̄ deuote seruiūt xpo. qz laici sunt in negocijs mūdi multū occupati. s̄ deuoti ecclesiastici de die et nocte seruiunt xpo. Nota quō seruitiū ecclesiasticozū consistit in trib⁹ p̄cipue. s. digne officiare. digne celebrare. honeste cōuersari. De primo Aug⁹. Psalms et hymnis cū oratis deū hoc versetur in corde qd̄ pfertur in ore zc. De sc̄do Exo. xix. Sacerdotes qui accedunt ad dñm sanctificentur ne pcutiat eos. De tercio. ad Ro. xij. Prouidentes bona nō tm̄ corā dño. s̄ etiam corā omnib⁹ hoibus. Et Aug⁹. In omnibus morib⁹ vestris nihil fiat quod cuiuscūq̄ offendat aspectū s̄ qd̄ vestrā debeat sanctitatē. Talib⁹ p̄ salario seu mercede datur regnū celozū. Ergo dñe quis intrabit. Responder. Qui facit voluntatez patris mei qui in celis est: ipse intrabit in regnū celozū. Abat. vij. Idō de sacerdotib⁹ dicit thema. Regnum

de regis.

dei rē. Quarto regnū celozū datur ppter fidele cambiū. Isto mō maxie hētur a religio-
Sec religioſis nō p totū.
 nis q̄ dant x̄po q̄d hēt. z x̄ps dat eis pncipale q̄d hz. s. regnū celoz. Nos religiosi q̄tuor ha-
 bem⁹ pncipalit. s. animā rōnalē ad imagines dei creatā. Iō est pulcrior sole nisi deturpet macula pcti. Iō hāc dat religiosus dño p votū obedie. qz liberū arbitriū q̄d est essentialē aīe religiosi submittit ad voluntatē plati. Ideo x̄ps dicit. Adaiorē hac dilectionē nemo hzyt animā suā ponat q̄s p amicus suis Ioh. xv. Pro ista de⁹ dat humili religioso z obedienti gloriā suā cū angelis suis. Ecce cambiū. Se-
 cūdo habem⁹ corp⁹ de terra. Ioh. vj. Spūs est qui viuificat. caro nō pdest quicq̄. Ipm dat religiosus dño p votū castitatis. q̄si dicēdo cū aplo. j. Lox. ix. Castigo corpus meū z in seruitutē. s. dei redigo. Pro isto de⁹ dat religioso casto et honesto resurrectionē inco-
 ruptibilē. Tercio hēm⁹ bona t̄palia. q̄ religio-
 sus dat deo p votū paupertatis. q̄si dicēdo. Ecce nos reliquim⁹ oīa rē. Ath. xix. p̄t q̄d deus dat religioso pauperi thesauros pa-
 radisi. et hz quicq̄d vult. q̄d non hz hic aliq̄s q̄tūcūq̄ magn⁹. Quarto habem⁹ modos viuendi diuersos. hos dat religiosus dño ser-
 uando cerimonias sui ordinis. ppter quod deus dat religioso regnū celozū. Ecce cam-
 bium ac si tu pro manu plena gariofilis ha-
 beres cophinū plenū florenis. Iō x̄ps Aba-
 thei. v. Beati paupes spū. qui dant dño cor-
 pus animā et bona. q̄m ipsoz est regnū celo-
 rum. Aug⁹. Felix pmutatio dare terram et accipere celū. dare lutū et accipere aurū. da-
 re transitoria et accipere eterna. Quinto regnū celozū datur p cōtinuā petitionē. Au-
 ctōritas. Querite pmo regnū dei et iusticiā eius. z hec oīa adijcientur vobis Ath. vj. Dñe z nunquid pmo petere debem⁹ victū et vestitū et alia nobis necessaria. Rissio q̄ non imo pmo q̄rite regnū dei et iusticiā ei⁹. et hoc oīa. s. victus et vestitus rē. adijcient vobis. Nota pmo dicat quō deus vult principium t̄pis totū. Principiū diei est mane. illud vult deus p deuotā orationez. Dic modū orandi duonū. Primo se signādo rē. Raban⁹. Crux x̄pi clauis ē paradisi. z sic aperta porta intre-
 tis spū. cogitando cuz quo loquimini in ora-
 tione. Principiū noctis est sero. Illud etiam vult deus vt oretis anteq̄ ponatis vos in le-
 ctum. Principiū hebdomade est dñica q̄ fuit prima dies mundi. Iōc principiū vult deus cessando ab omni ope rē. audiendo missam. sermones. seruando q̄tuor conditiones rē. Hoc modo obtinent regnū dei oēs qui orant

deū deuote. Iōc dicit thema. Regnū dei rē. Serto datur regnū dei per iustā emptio-
 nem. Hoc mō habuerūt ipm sancti martires dando preciū iustū. Augustin⁹. Venale in-
 quit dñs habeo. Et quid dñe. Regnū celoz. Quantū valet. tantū valet quantū habes. s. de meritis. Preciū nullū est dare p ipso vitā et sanguinē et omnes labores. nō q̄ sit preciū iustū per equalitatē. quia nō sunt condigne passiones hui⁹ t̄pis ad futurā gloriā que reue-
 labitur in nobis. Roma. viij. Sed est preciū iustū per pportionē. ex q̄ hō dat deo q̄d ha-
 bet. s. vitā p̄p̄iā per martyriū: deus dat etiā homini quicq̄d habz. s. seipm. gloriā z regnū suū. ideo dicit. Quantū valet. Tantū valet quantū habes. Iō x̄ps. Beati qui psecutionē patiunt ppter iusticiā q̄m ipsoz est regnum celozū. Ath. v. Nota ppter iusticiā. nō di-
 cit ppter fidem. quia iusticia est vniuersalior ad omne opus vtutis. Un̄ Iohes baptista martir est p̄potens heremiez cultoz. vt dicit ecclesia. th̄ nō p fide sed p iusticia. qz corrige bat pctā notoria. fuit ab herode decapitatus Ath. vj. Si x̄ps dixisset. Beati qui psecu-
 tionē patiunt ppter fidē solū iohes nō fuisset martir. Idē de illis qui patiunt ppter cōmu-
 nitatē manu tenendā. Idē de scutiferis. Idē de vxore q̄ non vult consentire viro qui vult plus de vxore q̄ de⁹ ordinauit. Q̄t marti-
 res essent in mundo si vellent. j. Pet. iij. Si quid patimini ppter iusticiā. beati. Ecce q̄re dicit thema. Regnum dei dabitur genti faci-
 enti fructum.

Sabbato post dominicā Reminiscere.

Sicut propheta

eu habebant. Ath. xxi. Sermo n̄ erit de sc̄to euangelio in q̄ x̄ps oñdit nobis tria mala de iudeis. scz.

- Forum iustā reprobationē.
- Duram condemnationem.
- Stultam execcationem.

De tercio dicit thema. Sicut pphetā rē. cū tamē esset et creator omnū pphetarū. Ecce quō erant ceci q̄ nō cognoscebant ipsum esse saluatore et regem messyam. sicut pphetam ipsum habebāt. Dico pmo q̄ sanctū euan-
 gelium ostendit de iudeis eoz iustā reprobationem fm q̄ x̄ps eis ostendit et ipsi habuc-
 runt concedere. Quoniā x̄ps dixit eis talem parabolā. Homo erat patrfamilias q̄ plan-
 tauit vineā. et sepem circūdedit ei. z fodit in ea torcular. et edificauit turrin in medio ei⁹. et locauit eam agricolis. et peregre pfectus est. Cum autē tempus fructuū appropinisset

misit seruos suos ad agricolas vt acciperent fructus eius. Agricole autē apprehensis suis eius. aliū ceciderunt. aliū occiderūt. aliū ve-
 ro lapidauerunt. Iterum misit alios seruos plures priozib⁹. et fecerunt illis similit. Ro-
 uissime autē misit ad eos filiū suū dicens. ve-
 rebuntur forstan filiū meū. Agricole autē vi-
 dentes filiū dixerunt intra se. hic est heres: venite occidam⁹ eū. z habebim⁹ hereditatem eius. Et apprehensus eū eiecerūt extra vineā. et occiderunt. Cum autē venerit dñs vinee quid faciet agricolis illis. Auunt illi. Abalos male pder. et vineā suam locabit alijs agrico-
 lis qui reddent ei fructū t̄pibus suis. Ex qua parabola x̄ps fecit eos cōcedere ore p̄p̄io q̄ iuste erant a domio reprobati et cōdemnati. Athodo declaram⁹ parabolā. Homo iste pa-
 terfamilias est deus p̄r. qui licet nō sit homo tamē ppter similitudinē quā habet cuz deo. deus rōnabiliter dicit se hominē. Adā autē nō debet dici p̄r vniuersalis. quia pater car-
 nalis modicū facit rē. Sed deus facit totum z corpus z animā rē. ideo dicit x̄ps. Patrem scz vniuersalē nolite vocare vobis sup terrā. Ath. xxiij. Vineā ista ē gens iudaica quā de⁹ p̄r transplantauit de egypto vbi erat ca-
 p̄t̄ui. in terrā p̄missionis. Dauid. Vineā de egypto trāstulisti. eiecisti gentes. s. infideles de terra p̄missionis. et plantasti eas. Et sepē circūdedit ei. s. vt custodiret. p̄tegeret et de-
 fendere. Hec seps est lex diuina. voluit de⁹ vt vinea. i. gens iudaica esset clausa. ne male bestie illuc intrarent. Itē ne p̄ls saltaret vl-
 tra sepem peccando mortaliter. quia ppter pctm veniale nō saltat hō vltra sepē. Amb. in li. de paradiso diffiniens pctm dicit. Pctm est transgressio diuine legis et celestū inobe-
 dientia mandator. Torcular hui⁹ vinee gen-
 tis iudaice est altare sacrificioz vbi sanguis animalū fundebat. Turris alta erat tēplum edificatū h̄is in altitudine centū viginti cu-
 bitos. et habebat tria salaria. ij. Para. iij. Et locauit vineā istaz agricolis. i. platis. ingris. doctorib⁹ et rabinis. qui habebant viuere de decimis et primitijs z oblationib⁹ iuxta ordi-
 nationē dei. et q̄d ipsi darent sibi fructū meri-
 tozum virtutū et operū spūaliū. quia iō ipaz edificauit eis. z ipsi nō receperunt fructū de vinea. p̄lo scz. Auctas. Dedit illis regiones gentium vt custodiant iustificationes eius. i. opera spūalia z virtutū. Et peregre pfectus est. Non intelligitis ex hoc q̄ de⁹ sit mutabil⁹ s̄ reliquit hominē in libertate arbitrij. Dedit sibi p̄cepta affirmatiua z negatiua. inducēdo ipsum ad bonū sed nō cogendo Eccl. xv.